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18 січня 2022 року

Додаток 4ДФ до 
Розрахунку: за якою 

ознакою доходу відображати 
суму нецільової благодійної

допомоги?



При цьому, в разі зміни призначення
об’єкта оподаткування або його
перепрофілювання, інформація щодо
такого об’єкта оподаткування надається в
Повідомленні за ф. 20-ОПП двома рядками,
а саме: в одному рядку зазначається
інформація про закриття об’єкта
оподаткування, призначення якого
змінюється, у другому – оновлена
інформація про об’єкт оподаткування, який
створено чи відкрито на основі закритого.

Якщо суб’єкт господарювання виявив
помилку у Повідомленні за ф. № 20-ОПП, то
він повинен подати повідомлення за ф. №
20-ОПП з виправленою інформацією про
такі об’єкти оподаткування або об’єкти,
пов’язані з оподаткуванням або через які
провадиться діяльність до контролюючого
органу за основним місцем обліку.

При заповненні Повідомлення за ф. №  20-
ОПП з виправленою (оновленою)
інформацією у графі 2 «Код ознаки
надання інформації» розд. 3 «Відомості про
об’єкти оподаткування платника податків»
проставляється значення «3 – зміна
відомостей про об’єкт оподаткування».

У разі виявлення платником податків
помилки у заповненні граф 6 – 7
«Територія територіальної громади, де
знаходиться об’єкт оподаткування», у
Повідомленні за ф. № 20-ОПП зазначається
виправлена              інформацією              щодо 

Центральне міжрегіональне управління
ДПС по роботі з великими платниками
податків повідомляє, що згідно з п.п.
170.7.3 п. 170.7 ст. 170 Податкового кодексу
України від 02 грудня 2010 року №  2755-VI
із змінами та доповненнями (далі – ПКУ) не
включається до оподатковуваного доходу
сума нецільової благодійної допомоги, у
тому числі матеріальної, що надається
резидентами – юридичними або
фізичними особами на користь платника
податку на доходи фізичних осіб протягом
звітного податкового року сукупно у
розмірі, що не перевищує суми граничного
розміру доходу, визначеного згідно з
абзацом першим п.п. 169.4.1 п. 169.4 ст. 169
ПКУ, встановленого на 1 січня такого року
(у 2022 році – 3470 гривень).

Підпунктом «б» п. 176.2 ст. 176 ПКУ
встановлено, що особи, які відповідно до
ПКУ мають статус податкових агентів,
зобов’язані подавати у строки, встановлені
ПКУ для податкового кварталу,
податковий розрахунок сум доходу,
нарахованого (сплаченого) на користь
платників податків - фізичних осіб, і сум
утриманого з них податку, а також сум
нарахованого єдиного внеску до
контролюючого органу за основним
місцем обліку.

Форма Податкового розрахунку сум
доходу, нарахованого (сплаченого) на
користь     платників      податків  – фізичних 

адміністративно - територіальної одиниці
та території територіальних громад
відповідно до Кодифікатора
адміністративно-територіальних одиниць
та територій територіальних громад, де
знаходиться об’єкт оподаткування, та у
графі 2 «Код ознаки надання інформації»
проставляється значення «3 – зміна
відомостей про об’єкт оподаткування».


